•Estruturação

•Objetivo

Iniciação

•Estratégias

•Documentos

•Prazos

Planejamento
•Aquisição

•Preparação

•Validação

Programação

•Entrega

•Instalação

•Configuração

Instalação
•Testes

•Finalização

•Entrega

Finalização

Valor total da Proposta: R$ 64.024,55 (sessenta e quatro mil, vinte e quatro reais e 

cinquenta e cinco centavos). 

Validade 
A proposta está válida por 90 dias contados da data da sua apresentação. 

Pagamento 

O pagamento se dará da seguinte forma:  
1) O pagamento deverá ocorrer em até 30 (trinta) dias direto após entrega final

[...]

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Assunto: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE CONTROLADORES E FECHADURAS COM RECONHECIEMNTO FACIAL

À DADM,

Solicitamos autorização para a realização de despesa não prevista no PCA, com sua posterior inclusão, no valor estimado em R$ 60.871,85
(sessenta mil, oitocentos e setenta e um reais e oita e cinco centavos), como também a tramitação da Dispensa de Licitação Não Eletrônica, conforme justificado
no Termo de Referência, para adquirir 14 (catorze) kits de controladoras e fechaduras com reconhecimento facial, com instalação, visando a garantia da

[...]

À DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios,

Considerando a justificativa/manifestação (doc. 1746502), autorizo a realização da contratação, por meio de dispensa de licitação não
eletrônica, bem como a inclusão do valor estimado de R$ R$ 60.871,85 (sessenta mil, oitocentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos) no PCA-2025,
visando a aquisição de kits de controladoras e fechaduras eletrônicas, com instalação para atender as demandas da Instituição.

Ante o exposto, encaminhe-se o presente expediente para conhecimento e adoção das providencias necessárias.